



**Sprawozdanie z realizacji Roczego Programu współpracy Gminy Bełchatów  
z organizacjami pozarządowymi w 2014 roku.**

Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2014 r. poz. 1118 z późn. zm.) organy administracji publicznej mają obowiązek realizacji zadań publicznych we współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. Działania podejmowane w zakresie współpracy z organizacjami pozarządowymi opisane zostały w uchwalonym przez Radę Gminy Bełchatów Programie współpracy Gminy Bełchatów z organizacjami pozarządowymi na 2014 rok, który przyjęty został uchwałą Nr XLIV/362/2013 z dnia 29 listopada 2013 r. Określił on w perspektywie rocznej cele, formy, zasady i priorytetowe obszary współpracy Gminy Bełchatów z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy oraz wysokość środków finansowych przeznaczonych na jego realizację.

Zgodnie z zapisami w/w Programu współpraca władz Gminy Bełchatów z organizacjami pozarządowymi miała charakter zarówno finansowy jak i pozafinansowy oraz opierała się na zasadach pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, efektywności i uczciwej konkurencji oraz jawności.

Głównym trybem zlecenia realizacji zadań publicznych był, zgodnie z ustawą, tryb otwartego konkursu ofert. Zarządzeniem Nr 2/2014 Wójta Gminy Bełchatów z dnia 16 stycznia 2014 roku został ogłoszony otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych w zakresie:

1. Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu oraz turystyki i krajoznawstwa – na zadanie to przeznaczono kwotę w wysokości 50 000,00 zł;
2. Wspierania działań na rzecz rozwoju edukacji, kultury i sztuki – na realizację zadania z tego zakresu przewidziano kwotę 30 000,00 zł;
3. Wspierania działalności na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym – na zadanie przewidziano kwotę 20 000, 00 zł.

Zgodnie z zapisami ustawy o pożytku publicznym i o wolontariacie, Zarządzeniem Nr 7/2014 Wójta Gminy Bełchatów z dnia 12 lutego 2014 roku powołano

Komisję konkursową do przeprowadzenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych w 2014 roku. Po obradach Komisja przedłożyła wyniki swojej pracy Wójtowi Gminy Bełchatów. W wyniku rozstrzygnięcia otwartych konkursów ofert stwierdzono, że na realizację zadania publicznego w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu oraz turystyki i krajoznawstwa, wpłynęło 11 ofert, które zostały złożone przez:

L.p.	Oferent	Tytuł zadania
1	Stowarzyszenie Przyjaciół Pływania, os. Żołnierzy POW 9/106, 97-400 Bełchatów	„Zajęcia na basenie dla klas 0-3 szkół podstawowych”
2	Regionalne Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne zs. w Bełchatowie, ul. 1 Maja 45, 97-400 Bełchatów	„XIV Regionalny Marsz na Orientację „Borowskie Góry 2014”
3	Regionalne Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne zs. w Bełchatowie, ul. 1 Maja 45, 97-400 Bełchatów	„Integracyjne kolonie letnie dla dzieci i młodzieży z Gminy Bełchatów oraz dzieci pochodzenia polskiego z Ukrainy”
4	Ludowy Klub Sportowy „STOMIL” w Bełchatowie, ul. Czapliniecka 19A, 97-400 Bełchatów	„Szkolenie dzieci i młodzieży w zakresie tenisa stołowego”
5	Ludowy Klub Sportowy „ZJEDNOCZENI” Gmina Bełchatów, ul. Kościuszki 13, 97-400 Bełchatów	„Nauka gry w piłkę nożną dzieci i młodzieży z terenu Gminy Bełchatów”
6	Fundacja Rozwoju Edukacji i Sportu, ul. Piramowicza 11/13, 90-154 Łódź	„Organizacja zajęć sportowych w ramach letniego wypoczynku dla młodzieży w wieku od 7 do 16 lat w ramach Campu Fundacji Realu Madryt w Tworzyjankach”
7	Miejski Ludowy Uczniowski Klub Sportowy „Piątka” Bełchatów, ul. Szkolna 10, 97-400 Bełchatów	„Promocja tenisa stołowego wśród dzieci, młodzieży i dorosłych mieszkańców Gminy Bełchatów”
8	Ludowy Sportowy Klub Kolarski „BEŁCHATÓW”, ul. Edwardów 5,	„Szkolenie dzieci i młodzieży w zakresie kolarstwa. Organizacja życia sportowego dla

	97-400 Bełchatów	mieszkańców Gminy Bełchatów”
9	Stowarzyszenie Mieszkańców Gminy Bełchatów, Kurnos Drugi 16, 97-400 Bełchatów	„Wakacje bez nudy”
10	Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży Archidiecezji Łódzkiej Oddział Grocholice, Rynek Grocholski 8, 97- 400 Bełchatów	„Na sportowo się bawimy i nałogom STOP mówimy – wyjazd wakacyjny Kołobrzeg 2014”
11	Ochotnicza Straż Pożarna w Bełchatowie -Grocholicach, ul. Szkolna 1, 97-400 Bełchatów	„Popularyzowanie w świadomości społecznej znaczenia form zdrowego i aktywnego wypoczynku, regularnej aktywności i kultury fizycznej: Grocholice – łączymy pokolenia”

Realizacja w/w zadania została powierzona n/w podmiotom:

1. Regionalne Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne z siedzibą w Bełchatowie

Tytuł zadania: „XIV Regionalny Marsz na Orientację „Borowskie Góry 2014”

Kwota wnioskowana: 2 900,00 zł

Kwota przyznanej dotacji: 2 000,00 zł

Marsz na Orientację odbył się 7 września 2014 roku. Udział w nim wzięło 30 trzyosobowych zespołów pod opieką osoby dorosłej. Uczestnicy Marszu na Orientację zostali podzieleni na zespoły, które pod opieką wychowawców przeszli trasę Grocholice – Janów – Bukowa – Borowa Góra. W sumie uczestnicy mieli do pokonania około 10 km. Wszystkie grupy otrzymały karty kontrolne, w których sędziowie poszczególnych punktów regulaminowych, tj. punktu medycznego, punktu rzutem granatem, punktu strzelania z karabinka pneumatycznego i wiatrówki oraz punktu wiedzy historycznej odnotowywali wyniki poszczególnych uczestników. Ogłoszenie wyników i wręczenie nagród odbyło się na zakończenie Marszu. Poprzez organizację kolejnej edycji marszu dzieci nabyły umiejętność pracy w zespole oraz uczciwego współzawodnictwa między sobą. Rozbudzono w nich także zamiłowanie do sportów obronnych takich jak: strzelanie, rzut granatem czy marsz na azymut. Poprzez organizację marszu przybliżono uczestnikom wiedzę o wojnie obronnej z 1939 roku. Beneficjenci mieli także możliwość wzięcia udziału w praktycznym

sprawdzanie wiedzy o ratownictwie przedmedycznym, zapoznali się z udzielaniem pierwszej pomocy czy nauką podstawowych rodzajów bandażowania. Głównym rezultatem zrealizowanego zadania było pokazanie uczestnikom ciekawych form spędzania wolnego czasu na świeżym powietrzu, zdobycie umiejętności posługiwania się w terenie mapą i kompasem.

Zadanie zostało rozliczone w ustawowym terminie.

## 2. Regionalne Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne z siedzibą w Bełchatowie

Tytuł zadania: „Integracyjne kolonie letnie dla dzieci i młodzieży z Gminy Bełchatów oraz dzieci pochodzenia polskiego z Ukrainy”

Kwota wnioskowana: 14 450,00 zł

Kwota przyznanej dotacji: 3 200,00 zł

Zadanie zostało zrealizowane przy udziale środków pochodzących z budżetu Gminy i Miasta Bełchatów. W ramach realizacji zadania zorganizowano wycieczki krajoznawcze po najciekawszych zakątkach województwa łódzkiego i śląskiego, spotkania ze strażą miejską, Policją - dzieci wysłuchały pogawędek na temat bezpieczeństwa w czasie wakacji. Mogły też zapoznać się z pracą w policji i w straży miejskiej oraz skorzystać z atrakcji Powiatowego Centrum Sportu. Dzieci brały udział w licznych konkursach plastycznych, muzycznych, grach i zawodach sportowych. Zorganizowano również spotkania z ludźmi sukcesu zarówno w dziedzinie sportu jak i w dziedzinie kulturalnej. Największym zainteresowaniem wśród kolonistów cieszyła się 5-dniowa wycieczka po Jurze Krakowsko-Częstochowskiej. Dzieci uczestniczyły w turnieju rycerskim w Ogrodzieńcu, korzystały z atrakcji parku linowego i wielu innych. Ponadto uczestnicy wypoczynku wakacyjnego mogli przyswajać sobie język polski, poszerzać zasób słownictwa, poznawać język i kulturę innych narodów.

Zadanie zostało rozliczone w ustawowym terminie.

## 3. Ludowy Klub Sportowy „STOMIL” w Bełchatowie

Tytuł zadania: „Szkolenie dzieci i młodzieży w zakresie tenisa stołowego”

Kwota wnioskowana: 7 500,00 zł

Kwota przyznanej dotacji: 2 500,00 zł

W ramach przyznanej dotacji przeprowadzono szkolenia dla dzieci i młodzieży w zakresie tenisa stołowego. Efektem prowadzonych treningów był udział w turniejach tenisa stołowego wg. kalendarza ŁZTS i PSTS, w których łącznie wzięło udział 85 uczestników, w tym 40 dziewcząt. Były to m.in. Drużynowy Gminny Turniej Tenisa Stołowego, Gminny Turniej Tenisa Stołowego dziewcząt i chłopców z okazji dni Olimpijczyka, Gminny Wakacyjny Turniej Tenisa Stołowego dziewcząt i chłopców, czy Gminny Turniej Tenisa Stołowego dziewcząt i chłopców z okazji 96. Rocznicy Odzyskania Niepodległości. Realizacja zadania publicznego miała na celu podnoszenie poziomu sportowego zawodników w celu zdobywania jak najlepszych wyników sportowych ale też promowanie dyscypliny tenisa stołowego wśród mieszkańców Gminy Bełchatów, kształtowanie właściwych zachowań sportowych, poprawa kondycji fizycznej. Klub zorganizował również spotkanie ze znanymi sportowcami z Bełchatowa i zawodnikami LKS „STOMIL” Bełchatów.

Zadanie zostało rozliczone w ustawowym terminie. Klub dokonał zwrotu niewykorzystanej dotacji w wysokości 60,20 zł

#### 4. Ludowy Klub Sportowy „ZJEDNOCZENI” Gmina Bełchatów z siedzibą w Bełchatowie

Tytuł zadania: „Nauka gry w piłkę nożną dzieci i młodzieży z terenu Gminy Bełchatów”

Kwota wnioskowana: 50 000,00 zł

Kwota przyznanej dotacji: 25 000,00 zł

Przyznane środki pieniężne przeznaczono m.in. na organizację meczy piłkarskich rozgrywanych na wyjazdach i na własnym obiekcie w Emilinie, według kalendarza Okręgowego Związku Piłki Nożnej Piotrków Trybunalski. W ramach realizowanego zadania w zorganizowanych meczach wzięło udział ok. 80 zawodników. Realizacja zadania przyczyniła się do promowania aktywnego trybu życia, rozwinięcia zainteresowań sportowych. Dzięki dofinansowaniu zaprezentowano osiągnięcia Klubu szerokiemu gronu. Tym samym Gmina Bełchatów jeszcze wyraźniej podkreśliła swoje istnienie na mapie sportowej województwa. Przyznane dofinansowanie przyczyniło się do podniesienia poziomu sportowego zawodników, poziomu wyszkolenia.

Zadanie zostało rozliczone w ustawowym terminie.

5. Fundacja Rozwoju Edukacji i Sportu z siedzibą w Łodzi

Tytuł zadania: „Organizacja zajęć sportowych w ramach letniego wypoczynku dla młodzieży w wieku od 7 do 16 lat w ramach campu Fundacji Realu Madryt w Tworzyjankach”

Kwota wnioskowana: 15 744,00 zł

Kwota przyznanej dotacji: 6 297,60 zł

Zadanie publiczne miało polegać na zorganizowaniu obozu/campu sportowego w Tworzyjankach w okresie od 29 czerwca do 5 lipca 2014 roku z noclegiem i pełnym wyżywieniem spełniającym normy istniejące w szkołach mistrzostwa sportowego, a więc zawierające dużo składników wysokoenergetycznych i białek. W ramach oferowanych zajęć sportowych uczestnicy campu - mieszkańcy z terenu Gminy Bełchatów, mieli poprawić swoje umiejętności piłkarskie i wydolność ogólnorozwojową, pod okiem fachowców z hiszpańskiego klubu i Fundacji Realu Madryt. Oprócz treningu sportowego miały się odbyć lekcje języka hiszpańskiego dzięki którym uczestnicy zostaliby zapoznani z podstawowymi zwrotami w życiu codziennym oraz na boisku.

W/w zadanie publiczne nie zostało rozliczone w ustawowym terminie. Wobec powyższego, po wyczerpaniu wszystkich możliwych środków administracyjnych Gmina Bełchatów wystąpiła na drogę sądową w sprawie zwrotu udzielonej kwoty dotacji wraz z karą umowną i należnymi odsetkami.

6. Miejski Ludowy Uczniowski Klub Sportowy „Piątka” Bełchatów z siedzibą w Bełchatowie

Tytuł zadania: „Promocja tenisa stołowego wśród dzieci, młodzieży i dorosłych mieszkańców Gminy Bełchatów”

Kwota wnioskowana: 12 000,00 zł

Kwota przyznanej dotacji: 2 000,00 zł

W wyniku realizacji zadania, przy dużym wsparciu i zaangażowaniu rodziców dzieci przychodzących na zajęcia utworzona została grupa młodych adeptów gry w tenisa stołowego. Zorganizowano również treningi dla dorosłych. W ramach zadania zorganizowano 5 turniejów, w których wzięło udział 66 zawodników i zawodniczek. Były to: Rodzinny Turniej Tenisa Stołowego (udział wzięło 8 rodzin), Turniej Tenisa Stołowego dziewcząt i chłopców (udział wzięło 10 dziewcząt i 14 chłopców) z okazji Dnia Dziecka, Mikołajkowy Turniej Tenisa Stołowego dziewcząt i chłopców (udział wzięło 12 dziewcząt i 14 chłopców). Zadanie zostało rozliczone w ustawowym terminie.

#### 7. Ludowy Sportowy Klub Kolarski „BELCHATÓW” z siedzibą w Bełchatowie

Tytuł zadania: „Szkolenie dzieci i młodzieży w zakresie kolarstwa. Organizacja życia sportowego dla mieszkańców Gminy Bełchatów”

Kwota wnioskowana: 12 000,00 zł

Kwota przyznanej dotacji: 3 000,00 zł

W ramach realizacji zadania przeprowadzono zajęcia treningowe dla dzieci i młodzieży oraz osób starszych, przygotowanie ich do wzięcia udziału w wyścigach z kalendarza Polskiego Związku Kolarskiego na terenie całego kraju. Poprzez udział w treningach i obozach sportowych zagospodarowano dzieciom i młodzieży czas wolny, kształtowano właściwe postawy i zachowania ze szczególnym naciskiem na umiejętność współpracy w grupie, radzenia sobie w trudnych stresujących sytuacjach oraz szacunku dla innych. Realizacja zadania przyczyniła się do podniesienia, a w przyszłości do utrzymania wysokiej sprawności fizycznej wśród osób objętych zadaniem. Przyczyniło się to do propagowania zdrowego trybu życia, wyrabiania tężyzny fizycznej, umożliwiło współzawodnictwo sportowe, nabycie umiejętności pracy w zespole, kształtowanie pozytywnych cech charakteru. A najzdolniejsi i najwytrwalsi będą mieli możliwość uprawiania sportu na najwyższym poziomie w kraju i za granicą.

Zadanie zostało rozliczone w ustawowym terminie.

#### 8. Stowarzyszenie Mieszkańców Gminy Bełchatów z siedzibą w Kurnosie Drugim, Gmina Bełchatów

Tytuł zadania: „Wakacje bez nudy”

Kwota wnioskowana: 3 650,00 zł

Kwota przyznanej dotacji: 2 000,00 zł

Zadanie było realizowane w okresie od 1 lipca do 5 września 2014 roku przy udziale środków pochodzących z budżetu Gminy Bełchatów jak i z Powiatu Bełchatowskiego. W ramach realizacji zadania zorganizowano cykliczne zajęcia z różnych dziedzin. Były to gry i zabawy sportowe z nagrodami dla dzieci i młodzieży (ścianka do wspinaczki, trambambula, podchody w lesie, walki sumo), wycieczka rowerowa z udziałem grupy rowerowej „Zgrzyt”, konkurs wiedzy o naszej okolicy. Beneficjenci zadania mieli także możliwość wzięcia udziału w III Powiatowych Zawodach Paintballowych. Dofinansowanie zadania wpłynęło na zwiększenie aktywności fizycznej dzieci i młodzieży z terenu Powiatu bełchatowskiego z uwzględnieniem Gminy Bełchatów. W zorganizowanych spotkaniach tematycznych uczestniczyli zarówno mieszkańcy Gminy Bełchatów jak również Powiatu Bełchatowskiego. Poprzez wspólne uczestnictwo nastąpiła integracja środowisk młodzieżowych z różnych części powiatu, młodzież miała możliwość wzajemnej wymiany informacji i doświadczeń oraz zwiększenia aktywności fizycznej.

Zadanie zostało rozliczone w ustawowym terminie. Organizacja dokonała zwrotu dotacji w wysokości 51,00 zł

Natomiast na realizację zadania publicznego w zakresie wspierania działań na rzecz rozwoju edukacji, kultury i sztuki wpłynęło pięć ofert złożonych przez:

L.p.	Oferent	Tytuł zadania
1	Regionalne Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne z siedzibą w Bełchatowie, ul. 1 Maja 45, 97-400 Bełchatów	„XV Regionalny Przegląd Piosenki Patriotycznej i Żołnierskiej „Moja Ojczyzna”
2	Regionalne Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne z siedzibą w Bełchatowie, ul. 1 Maja 45, 97-400 Bełchatów	„XXIV Złaz Łękawiaków”
3	Stowarzyszenie Mieszkańców Gminy Bełchatów z siedzibą w Kurnosie	„Festyn Rodzinny w Kurnosie”



	Drugim, Gmina Bełchatów	
4	Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży Archidiecezji Łódzkiej Oddział Grocholice, Rynek Grocholski 8, 97- 400 Bełchatów	„Na sportowo się bawimy i nałogom STOP mówimy. Edycja I polegająca na realizacji: Konkursu plastycznego promującego hasło i życie wolne od uzależnień; Konkursu wiedzy profilaktycznej „Żyję zdrowo z dala od uzależnień”; Turnieju piłki siatkowej”
5	Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży Archidiecezji Łódzkiej Oddział Grocholice, Rynek Grocholski 8, 97- 400 Bełchatów	„Cykl spotkań formacyjnych i edukacyjnych dla osób młodych pn. „Akcja piątek 2014”

W ramach wyżej wymienionego zadania umowy o wsparcie realizacji zadań publicznych zawarto z n/w podmiotami:

1. Regionalne Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne z siedzibą w Bełchatowie

Tytuł zadania: „XV Regionalny Przegląd Piosenki Patriotycznej i Żołnierskiej „Moja Ojczyzna”

Kwota wnioskowana: 10 000,00 zł

Kwota przyznanej dotacji: 8 000,00 zł

Zadanie publiczne polegało na zorganizowaniu cyklicznej imprezy jaką był Przegląd Piosenki Patriotycznej i Żołnierskiej „Moja Ojczyzna”. Zadanie współfinansowane było zarówno ze środków pochodzących z budżetu Gminy Bełchatów, z Powiatu Bełchatowskiego oraz Miasta Bełchatów. W Przeglądzie uczestniczyło ponad 400 uczestników. Jurorzy przesłuchali ponad 80 podmiotów w tym chóry, zespoły, solistów w kategoriach: przedszkolaki, szkoły podstawowe klasy I – III, szkoły podstawowe klasy IV-VI, szkoły gimnazjalne, szkoły ponadgimnazjalne oraz grupy najstarsze. Przedział wiekowy uczestników wahał się od 4 do 78 lat. Poprzez treści zawarte w śpiewanych utworach uczestnicy mieli możliwość przypomnienia historii naszej Ojczyzny. W uczestnikach rozbudzona została pasja historyczna, zamiłowanie do muzykowania i śpiewania. Udział w takim wydarzeniu był bardzo ciekawą formą spędzenia wolnego czasu nie tylko dla beneficjentów zadania ale również dla ich rodzin, kształtował postawę patriotyczną, kulturę słowa, uczył współzawodnictwa oraz umiejętności pracy w zespole. Przewodniczącym Przeglądu

był dyrygent Ludowego Zespołu Pieśni i Tańca „Mazowsze” co przyczyniło się do podniesienia rangi realizowanego przedsięwzięcia.

## 2. Regionalne Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne z siedzibą w Bełchatowie

Tytuł zadania: „XXIV Złaz Łękawiaków”

Kwota wnioskowana: 4 050,00 zł

Kwota przyznanej dotacji: 4 050,00 zł

Złaz Łękawiaków odbył się w dniu 21 września 2014 roku w Łękawie. Uczestnikom zadania została przedstawiona kultura harcerska i historia złazów. Udział młodych harcerzy z terenu całego Powiatu Bełchatowskiego przyczynił się do rozpropagowania treści patriotycznych wśród uczestników, a wspólne biesiadowanie z seniorami przybliżyło im historię harcerstwa i złazów. Wspólne śpiewanie przy ognisku, zabawy oraz wspomnienia harcerzy były dla uczestników złazu żywą lekcją historii i patriotyzmu. Wszystkim uczestnikom przybliżona została przeszłość regionu bełchatowskiego, a poprzez udział w złazie młodym uczestnikom wskazano właściwe wzorce do naśladowania na przykładzie Związku Harcerstwa Polskiego. Złaz przyczynił się również do zacieśnienia współpracy pomiędzy drużynami harcerskimi funkcjonującymi na terenie całego Powiatu Bełchatowskiego.

## 3. Stowarzyszenie Mieszkańców Gminy Bełchatów z siedzibą w Kurnosie Drugim, Gmina Bełchatów

Tytuł zadania: „Festyn Rodzinny w Kurnosie”

Kwota wnioskowana: 16 100,00 zł

Kwota przyznanej dotacji: 7 300,00 zł

W ramach dofinansowania zadania w dniu 31 maja 2014 roku odbył się festyn rodzinny w Kurnosie z zabawą taneczną. Dzięki organizacji imprezy mieszkańcy z terenu wiejskiego, którzy z tego powodu mają utrudniony dostęp do imprez o charakterze kulturalnym, mieli możliwość wzięcia udziału w takim właśnie przedsięwzięciu. Festyn uświetnił występ zespołu muzycznego, zagwarantowano również poczęstunek dla uczestników oraz ochronę imprezy w celu podniesienia jej bezpieczeństwa. Realizacja zadania przyczyniła się do podtrzymania tożsamości lokalnej, do nawiązania kontaktów międzyludzkich oraz jeszcze

lepszego zintegrowania się mieszkańców Gminy. A wszystko to w miłej i sympatycznej atmosferze.

Wszystkie wyżej wymienione zadania zostały rozliczone w ustawowym terminie. W ramach rozliczeń organizacje złożyły sprawozdania merytoryczne i finansowe z realizowanych przez siebie zadań publicznych. Jedna organizacja realizująca zadanie publiczne pn. „Festyn Rodzinny w Kurnosie” dokonała zwrotu dotacji w wysokości 1,00 zł.

Natomiast na realizację zadania w zakresie wspierania działalności na rzecz osób niepełnosprawnych wpłynęła jedna oferta. Złożyło ją Towarzystwo Przyjaciół Dzieci. Koło Pomocy Dzieciom i Młodzieży o Niepełnej Sprawności Ruchowej z siedzibą w Bełchatowie na zadanie publiczne pt. „Turnus rehabilitacyjno-wypoczynkowy”. Kwota dofinansowania wyniosła 10 000,00 zł. Realizacja zadania polegała na zorganizowaniu turnusu rehabilitacyjnego dla osób niepełnosprawnych wraz z ich opiekunami w terminie od 4 do 18 lipca 2014 roku w Ośrodku Rehabilitacyjno-Wypoczynkowym „Maria” w DarłóWKu Zachodnim. Uczestnikom zapewniono całodobową opiekę lekarsko-pielęgniarską. Podopieczni i ich opiekunowie skorzystali z zabiegów rehabilitacyjnych, które przyczyniły się do poprawy ich stanu zdrowia i sprawności psychofizycznej. Poznali również nowe zakątki kraju – Kołobrzeg, Jarosławiec. Zwiedzili Muzeum Bursztynu w Jarosławiu oraz odbyli rejs statkiem po Morzu Bałtyckim. Realizacja zadania przyczyniła się do wyrównania szans osób niepełnosprawnych w turystyce oraz do poprawy ich stanu psychofizycznego. Uczestnikami turnusu była młodzież niepełnosprawna (4 osoby) wraz z opiekunami (4 osoby) z terenu Gminy Bełchatów. Zadanie zostało rozliczone w ustawowym terminie. W ramach rozliczenia organizacja przedłożyła w wymaganym terminie sprawozdanie merytoryczne i finansowe z realizacji zadania publicznego.

W 2014 roku wpłynęło 17 ofert na realizację zadań publicznych. Natomiast łączna kwota przekazanych dotacji wyniosła 75 347,60 zł.

Realizacja Programu Współpracy Gminy Bełchatów z organizacjami pozarządowymi miała również charakter współpracy pozafinansowej. Polegała ona m.in. na prowadzeniu działalności promocyjnej i informacyjnej, dotyczącej działań organizacji pozarządowych, udostępnianiu obiektów gminnych do realizacji zadań publicznych na preferencyjnych zasadach. Ponadto Gmina Bełchatów informowała o planowanych działaniach na gminnej stronie internetowej, na tablicy ogłoszeń oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej

Urzędu Gminy Bełchatów. Na tych stronach zamieszczano informacje dla organizacji pozarządowych m.in. ogłoszenia o otwartych konkursach ofert na realizację zadań publicznych, o terminie składania wniosków, o ich rozstrzygnięciu. Zamieszczony został tu także Roczny Program współpracy Gminy Bełchatów z organizacjami pozarządowymi.

Cele założone w Programie współpracy Gminy Bełchatów z organizacjami pozarządowymi na 2014 rok zostały zrealizowane. Współpraca ta odbywała się na wielu płaszczyznach i dotyczyła różnych sfer pożytku publicznego. Największe znaczenie dla organizacji miała jednak współpraca finansowa polegająca na przekazaniu dotacji, dzięki której zadania mogły zostać zrealizowane. Podejmowane działania w znacznym stopniu przyczyniły się do nawiązania pozytywnej współpracy pomiędzy organizacjami pozarządowymi a lokalnym samorządem. Pozwoliło to na aktywizację lokalnej społeczności oraz przyczyniło się do poprawy jakości życia mieszkańców naszej Gminy.

WÓJT  
Kamil Ładziak